
 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 9 del 14/06/2019 

  
OGGETTO: DESIGNAZIONE NOMINATIVO CAPITANO COMPAGNIA 

BARRACELLARE 

          
    L’anno 2019 il giorno  14 del mese di Giugno alle ore 21.10 nella sala delle adunanze Consiliari.  Alla Prima 

convocazione Ordinaria  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello nominale:  

                                     

 Cognome e Nome Presente 

1 MARIA BUSSU NO 

2 EFISIO ARBAU SI 

3 MICHELE CADEDDU SI 

4 MARIO NONNE  SI 

5 MARTA SEDDA NO 

6 ROBERTA DAGA SI 

7 MARCO LADU SI 

8 GIOVANNI MUREDDU SI 

9 DEBORAH LADU SI 

10 GIANFRANCO ZEDDE NO 

11 ANTONELLA ZEDDE SI 

12 GIOVANNI COLUMBU NO 

13 VALERIA DAGA SI 

 
 

 

 

Totali Presenti n. 9 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. EFISIO ARBAU, Sindaco.  

Assiste il Segretario ANTONINA MATTU 

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg.  

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sono presenti gli assessori Ghisu Maria Laura e Bussu Franca. 
 
VISTA la  Legge Regionale n°  25 del 15 luglio 1988 e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO in particolare l’art. 12 che prevede che nel caso in cui la Compagnia venga riconfermata per 

il successivo triennio secondo le modalità dell’art. 9, il Consiglio Comunale dovrà provvedere a 

designare il nuovo capitano sulla base della terna di nomi proposti dall’Assemblea dei  Barracelli; 

 

CONSIDERATO che la Compagnia ha provveduto con nota prot. n° 1025 del 05/04/2019 a 

comunicare l’elenco dei nomi proposti dall’Assemblea nelle persone dei Signori: 

 

-     Delussu Giampiero, nato a  Koln (Germania) il 20/12/1970; 
- Ladu Giovannino, nato a Ollolai il 10/06/1969; 
- Daga Salvatore, nato a Ollolai il 22/12/1959; 
- Carboni Giovanni, nato a Ollolai il 29/05/1962; 

 
CHE  la L.R. n° 25/88 prevede la nomina del Capitano a scrutinio segreto sulla base di una terna 

dei nomi proposti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale, per quanto di competenza; 

 

ACQUISITO il parere del Responsabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

NOMINATI  gli scrutatori nelle persone dei Consiglieri : Sigg. Ladu Marco e Daga Valeria; 

Distribuite le schede, si procede alla votazione; 

Presenti n° 9 - Votanti n° 9 

Hanno ottenuto voti :  

 

-     Delussu Giampiero Voti n° 9 
- Ladu Giovannino Voti n° / 
- Daga Salvatore Voti n° / 
- Carboni Giovanni Voti n° / 
 

Schede nulle: N° 0 – Schede bianche: N° 0   

 

ALL’UNANIMITÀ DEI VOTI FAVOREVOLI 
2154 

DELIBERA 
 

VISTO  l’esito della votazione, dà atto che è stato designato dal C.C. quale Capitano della 

Compagnia Barracellare  il Sig. Delussu Giampiero; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

DELIBERA  
 

 - DI DESIGNARE quale Capitano della Compagnia Barracellare il Sig. Delussu Giampiero, nato a              

Koln (Germania) il 20/12/1970 e residente a Ollolai in Via Mareddu n.40; 



 

 

- DI RENDERE la presente, stante l’urgenza,con separata votazione unanime, immediatamente 

esecutiva a termini di legge. 

 
******************* 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 
 



COMUNE DI OLLOLAI

Pareri

11

DESIGNAZIONE NOMINATIVO CAPITANO COMPAGNIA BARRACELLARE

2019

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/06/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Ing. Davide Soro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  19/06/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 19/06/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 14/06/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 19 giugno 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 

 


